
 

Lanús, 28 de enero de 2022          

DECRETO N° 0241. 

 

 VISTO 

 El Decreto Ley N° 6.769/58 - Ley Orgánica de las Municipalidades -; la Ordenanza 

N° 12.072   promulgada   por   Decreto  N° 1.800/16;  el  Decreto N° 3.851/18; el  Expediente N° 

D-00604-2016; el Expediente N° D-90.919-2019; el Expediente N° S-92535-2021; el expediente 

N° EYFDEC-000007-2022; y 

 

 CONSIDERANDO 

               Que, mediante el Expediente N° D-00604-2016, se tramitó el “Convenio de 

Colaboración y Adhesión para la Implementación del Servicio de Atención Médica de 

Emergencias de la Provincia de Buenos Aires - SAME PROVINCIA- LANUS“; 

              Que, dicho Convenio promueve el desarrollo de acciones tendientes a 

implementar en el Municipio el Servicio de Atención Médica de Emergencias de la Provincia de 

Buenos Aires - SAME PROVINCIA - LANUS;  

              Que, asimismo, dispone seleccionar y contratar el personal necesario para la 

ejecución del SAME LANÚS, garantizando un servicio integral de emergencias; 

              Que, en este contexto, la Secretaría de Salud, ha contratado los servicios de los 

agentes que se detallan en el Anexo I que forma parte integrante del presente, para que presten 

servicios en las tareas, el período y por los montos que en el mismo se indican, en el marco del 

SAME LANÚS; 

              Que, la erogación pertinente se deberá imputar con cargo a la Jurisdicción 

1.1.1.01.06.000, Categoría Programática 48, Partida 3.9.9, Fuente de financiamiento 1.1.0, del 

Presupuesto de Gastos vigente;  

              Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°:  Convalídese los Contratos de Locación de Obra que se encuentran agregados en el 

Expediente N° EYFDEC-000007-2022, suscriptos entre el Secretario de Salud y los agentes cuyos 

datos se encuentran en el Anexo I que forma parte integrante del presente. 

 

 

 



 

 

 

 

Artículo 2°: Autorícese a abonar a los agentes detallados en el Anexo I que forma parte 

integrante del presente las sumas mensuales que en el mismo se indican, en concepto de 

servicios prestados como conductores sanitarios y radioperadores para la Dirección General de 

Sistema de Atención Médica de Emergencia SAME Lanús. 

Artículo 3°: Autorícese a la Dirección General de Contaduría a Imputar y librar a favor de los 

agentes que se detallan en el Anexo I que forma parte integrante del presente, por los montos 

que en el mismo se indican, en el marco del CONVENIO SAME PROVINCIA, con cargo a la 

Jurisdicción 1.1.01.06.000 Categoría Programática 48, Partida 3.9.9, Fuente de financiamiento 

1.1.0, del Presupuesto de Gastos vigente. 

Artículo 4°: El presente será refrendado por el Señor Secretario de Salud y el Señor Secretario 

de Economía y Finanzas. 

Artículo 5°: Dese al Registro Oficial de Decretos y Boletín Municipal; tomen conocimiento y actúe 

en consecuencia la Dirección General de Contaduría; remítase fotocopia autenticada del 

presente  a  la  Secretaría de Salud y al Honorable Tribunal de Cuentas de la Provincia de Bs. As. 

- Delegación Región III - Avellaneda; y archívese. 

 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO I 

 

 

 

 

            

 

APELLIDO NOMBRE FUNCION D.N.I INICIO FINALIZACION MONTO MENSUAL

ALBANESE JUAN CARLOS CONDUCTOR SANITARIO 30.245.623 01/01/2022 30/06/2022 $35,000

ALVAREZ HUGO DANIEL CONDUCTOR SANITARIO 16.130.162 01/01/2022 30/06/2022 $35,000

ARIAS BRAIAN ALEJANDRO CONDUCTOR SANITARIO 39.293.655 01/01/2022 30/06/2022 $35,000

BENEVENTO ARIEL ALBERTO CONDUCTOR SANITARIO 26.466.937 01/01/2022 30/06/2022 $35,000

BUERA GONZALO CONDUCTOR SANITARIO 28.418.802 01/01/2022 30/06/2022 $35,000

DELFINO LEANDRO LEONEL CONDUCTOR SANITARIO 25.966.572 01/01/2022 30/06/2022 $35,000

FRANCO FERNANDO ANDRES CONDUCTOR SANITARIO 30.667.799 01/01/2022 30/06/2022 $35,000

GOMEZ LUCAS MARTIN CONDUCTOR SANITARIO 29.523.990 01/01/2022 30/06/2022 $35,000

GOYCOCHEA CARLOS ADRIAN CONDUCTOR SANITARIO 29.789.653 01/01/2022 30/06/2022 $35,000

INFANTINO ARIEL CONDUCTOR SANITARIO 37.139.943 01/01/2022 30/06/2022 $35,000

LOCURATOLO FACUNDO MATIAS CONDUCTOR SANITARIO 33.707.563 01/01/2022 30/06/2022 $35,000

LOPEZ ADRIAN ANIBAL CONDUCTOR SANITARIO 14.158.681 01/01/2022 30/06/2022 $35,000

LOPEZ LIVIO AXEL MIGUEL CONDUCTOR SANITARIO 39.388.977 01/01/2022 30/06/2022 $35,000

MARECO GUSTAVO RUBEN CONDUCTOR SANITARIO 22.090.973 01/01/2022 30/06/2022 $35,000

MARTINO CRISTIAN SERGIO CONDUCTOR SANITARIO 23.010.573 01/01/2022 30/06/2022 $35,000

MONTENEGRO LUCAS FERNANDO CONDUCTOR SANITARIO 32.244.699 01/01/2022 30/06/2022 $35,000

OLIVERA ALFREDO VALENTIN CONDUCTOR SANITARIO 34.342.243 01/01/2022 30/06/2022 $35,000

OÑATE FLAVIO DANIEL CONDUCTOR SANITARIO 33.240.477 01/01/2022 30/06/2022 $35,000

ORLANDO CRISTIAN ADRIAN CONDUCTOR SANITARIO 25.284.917 01/01/2022 30/06/2022 $35,000

PICOLLO REINALDO CESAR CONDUCTOR SANITARIO 16.594.314 01/01/2022 30/06/2022 $35,000

RODRIGUEZ ARNALDO ESTEBAN RAMON CONDUCTOR SANITARIO 24.561.628 01/01/2022 30/06/2022 $35,000

RUSSO WALTER CARLOS CONDUCTOR SANITARIO 20.957.902 01/01/2022 30/06/2022 $35,000

SANCHEZ MIGUEL MAXIMILIANO CONDUCTOR SANITARIO 24.431.284 01/01/2022 30/06/2022 $35,000

SANGLA PABLO RICARDO CONDUCTOR SANITARIO 29.753.238 01/01/2022 30/06/2022 $35,000

SUAREZ JORGE NAHUEL CONDUCTOR SANITARIO 34.799.746 01/01/2022 30/06/2022 $35,000

VEZZETTI DIEGO MARCELO CONDUCTOR SANITARIO 24.448.717 01/01/2022 30/06/2022 $35,000

ZALIMBEN SIMON OMAR CONDUCTOR SANITARIO 13.869.320 01/01/2022 30/06/2022 $35,000

VILLALOBOS MENDOZA OSCAR ENRIQUE CONDUCTOR SANITARIO 96.018.057 01/01/2022 30/06/2022 $35,000

AGUILAR ANGEL DAVID RADIOOPERADOR 40.535.102 01/01/2022 30/06/2022 $31,000

ATRICE DEBORA ELIZABETH RADIOOPERADOR 30.945.201 01/01/2022 30/06/2022 $31,000

GOMILA DANIEL JOSE RADIOOPERADOR 13.369.705 01/01/2022 30/06/2022 $31,000

LASKO ERIC ISMAEL RADIOOPERADOR 38.252.156 01/01/2022 30/06/2022 $31,000

MALACHITE EMILIANO RADIOOPERADOR CALIDAD DE SERVICIO 43.459.818 01/01/2022 30/06/2022 $31,000

ORTEGA MARIANA ALEJANDRA RADIOOPERADOR 36.723.030 01/01/2022 30/06/2022 $31,000

RAPRETTI SOFIA ORNELLA RADIOOPERADOR 40.016.389 01/01/2022 30/06/2022 $31,000

ROSENDO PAULA DANIELA RADIOOPERADOR 42.284.301 01/01/2022 30/06/2022 $31,000

TEJEDA HUGO FABIAN RADIOOPERADOR 20.308.972 01/01/2022 30/06/2022 $31,000

TONINI MARIA DEL CARMEN RADIOOPERADOR 17.970.138 01/01/2022 30/06/2022 $31,000

TUÑON CLAUDIA ANALIA RADIOOPERADOR 24.150.905 01/01/2022 30/06/2022 $31,000

Conductores sanitarios y radiooperadores SAME

 

 



Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por


		2022-01-28T14:01:58-0300


		2022-02-02T14:01:13-0300


		2022-02-03T13:07:09-0300




